
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07.08.2024         № 1137 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 26.01.2023 № 49 «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» 
 
В связи с кадровыми изменениями, администрация Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в постановление администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 26.01.2023 № 49 «О комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области» (с изменениями от 02.03.2023 № 179, от 20.10.2023 № 993, от 08.12.2023 
№ 1168, от 13.02.2024 № 192, от 16.04.2024 № 591) (далее – постановление) 
следующего содержания: 

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области и состав оперативной группы по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 
утвержденный постановлением, изложить в новой редакции (прилагается). 
 
И.о главы местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  Т.Г. Зудова 



 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 07.08.2024 года № 1137 
 

«Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 26.01.2023 года № 49 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СОСНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(далее – Комиссия) 

 
Председатель комиссии: 

Зимин А.С. – глава местного самоуправления Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области. 
 
Секретарь комиссии: 

Терентьев К.М. – специалист отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 
 
Заместители председателя комиссии: 

Сорокин А.В. – заместитель главы администрации округа, начальник 
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

Медведев В.О. – начальник отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Брюзгин К.А. – начальник 148-ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Нижегородской области (по согласованию). 
 
Члены комиссии: 

Зудова Т.Г. – заместитель главы администрации округа, начальник 
финансового управления администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

Федина Е.В. – заместитель главы администрации округа, начальник 
управления делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 

Хохлов В.Б. – начальник управления образования администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Штырова Н.А. – начальник управления культуры, молодежной политики и 
спорта администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области; 

Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития 
Администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 



 

 

Воронцова О.М. – начальник управления сельского хозяйства 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Новиков М.М. – заместитель начальника управления ЖКХ и ЧС, начальник 
отдела ЖКХ администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области; 

Аникин А.В. – начальник отдела строительства, архитектуры и 
градостроительной деятельности управления ЖКХ и ЧС администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 

Андриянов А.В. – главный государственный инспектор Сосновского района 
по пожарному надзору (по согласованию); 

Тетерина Н.О. – и.о. начальника ГУНО «Госветуправления» по Сосновскому 
району (по согласованию); 

Трифонова С.В. – главный врач ГБУЗ НО «Сосновская НРБ» (по 
согласованию); 

Сенков В.Е. – старший мастер ПТГ «Вачского РЭС» (по согласованию); 
Демидовцева Н.В. – главный государственный санитарный врач в 

Павловском, Вачском и Сосновском районах (по согласованию); 
Зыков В.В. – начальник отделения полиции (дислокация п. Сосновское) МО 

МВД России «Павловский» (по согласованию); 
Вершинин А.И. – руководитель Сосновского районного лесничества 

министерства лесного хозяйства и охраны животного мира Нижегородской 
области (по согласованию); 

Чудин А.А. – начальник Сосновской РЭГС (по согласованию); 
Пискунов Ю.Н. – начальник ЛТЦ (р.п. Сосновское) МЦТЭТ (г. Павлово) 

Нижегородского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию); 
Ионов В.В. – директор МУП «Сосновское ПАП» (по согласованию); 
Никонов В.В. – директор ООО «ПМК Сосновская» (по согласованию). 
 
Начальники административно-территориальных отделов администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее – АТО) и их 
заместители, при рассмотрении вопросов, относящихся к ведению 
соответствующих территорий: 

Кочетков Д.А. – начальник Центрального АТО; 
Ширыбанов А.С. – заместитель начальника Центрального АТО; 
Кривозубов А.Б. – начальник Северного АТО; 
Мастаев М.В. – заместитель начальника Северного АТО; 
Аксенова О.П. – начальник Восточного АТО; 
Панина В.И. – заместитель начальника Восточного АТО; 
Захарова Е.В. – начальник Южного АТО; 
Самосадова Т.И. – заместитель начальника Южного АТО; 
Власов В.В. – начальник Западного АТО; 
Морозова О.В. – заместитель начальника Южного АТО. 
 
Оперативные группы комиссии (далее ОГ): 
1. ОГ при чрезвычайной ситуации техногенного характера (пожары, взрывы, 

нарушения на системах жизнеобеспечения, ДТП на автомобильном транспорте): 
Руководитель оперативной группы (при ЧС на территории АТО): 
Кочетков Д.А. – начальник Центрального АТО; 
Ширыбанов А.С. – заместитель начальника Центрального АТО; 
Кривозубов А.Б. – начальник Северного АТО; 
Мастаев М.В. – заместитель начальника Северного АТО; 
Аксенова О.П. – начальник Восточного АТО; 



 

 

Панина В.И. – заместитель начальника Восточного АТО; 
Захарова Е.В. – начальник Южного АТО; 
Самосадова Т.И. – заместитель начальника Южного АТО; 
Власов В.В. – начальник Западного АТО; 
Морозова О.В. – заместитель начальника Южного АТО. 
Члены оперативной группы: 
Представитель 148-ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Нижегородской области (по согласованию); 
Сотрудник АТО. 
 
2. ОГ при чрезвычайной ситуации природного характера (природные и 

ландшафтные пожары): 
Руководитель оперативной группы (при ЧС на территории АТО): 
Кочетков Д.А. – начальник Центрального АТО; 
Ширыбанов А.С. – заместитель начальника Центрального АТО; 
Кривозубов А.Б. – начальник Северного АТО; 
Мастаев М.В. – заместитель начальника Северного АТО; 
Аксенова О.П. – начальник Восточного АТО; 
Панина В.И. – заместитель начальника Восточного АТО; 
Захарова Е.В. – начальник Южного АТО; 
Самосадова Т.И. – заместитель начальника Южного АТО; 
Власов В.В. – начальник Западного АТО; 
Морозова О.В. – заместитель начальника Южного АТО. 
Члены оперативной группы: 
Представитель 148-ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Нижегородской области (по согласованию); 
Сотрудник АТО. 
 
3. ОГ при чрезвычайной ситуации природного характера (при природном 

пожаре в лесах): 
Руководитель оперативной группы: 
Вершинин А.И. – руководитель Сосновского районного лесничества 

министерства лесного хозяйства и охраны животного мира Нижегородской 
области (по согласованию). 

Члены оперативной группы: 
Представитель 148-ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Нижегородской области (по согласованию); 
Начальник АТО (заместитель начальника АТО или сотрудник АТО) при ЧС 

на территории АТО.». 


